

نرخ وون در مسیر بزرگ‌ترین افت ماهانه از ماه ژوئیه تا کنون

خبرگزاری بلومبرگ ۳۰ مه ۲۰۱۶ (۱۳۹۵/۰۳/۱۰) - از آنجایی که فدرال رزرو سرمایه‌گذاران را برای افزایش مجدد نرخ‌های بهره آمریکا آماده می‌کند، تقاضا برای دارایی‌های بازارهای نوظهور رو به کاهش نهاده است. از این رو، نرخ وون در مسیر بزرگ‌ترین افت ماهانه از ماه ژوئیه سال گذشته تا کنون قرار گرفته است. طبق آمار گردآوری شده بلومبرگ از بانک‌های کره جنوبی در روز دوشنبه، نرخ وون در برابر دلار در بازار سئول با افت ۰/۹ درصدی به ۱۱۹۰/۳۲ رسید. نرخ وون از ابتدای ماه جاری تا کنون با ۴/۳ کاهش، بدترین عملکرد را در میان سایر ارزهای آسیایی بعد از رینگیت مالزی به خود اختصاص داده است.

پس از پیوستن رئیس فدرال رزرو به شماری از مقامات بانک مرکزی آمریکا که معتقد به افزایش نرخ‌های بهره در ماه‌های آتی هستند، شاخص دلار به بالاترین سطح از اواخر مارس تا کنون افزایش یافت. لازم به ذکر است؛ شاخص دلار بلومبرگ در ماه جاری در مسیر بزرگ‌ترین رشد ماهانه از سپتامبر ۲۰۱۴ تا کنون قرار گرفته است.

انتشار گزارشات صادرات و تولیدات صنعتی کره جنوبی در هفته جاری، معیاری است که نشان می‌دهد آیا سیاست‌گذاران پولی این کشور نرخ‌های بهره را مجدد کاهش خواهند داد یا خیر، شایان ذکر است؛ صادرات و تولیدات صنعتی کره جنوبی ۱۶ ماه متوالی افت داشته‌اند. طبق متوسط پیش‌بینی اقتصاددانان شرکت‌کننده در نظرسنجی بلومبرگ، احتمال دارد محصولات کارخانه‌ای کره در ماه آوریل نسبت به زمان مشابه سال قبل ۱/۳ درصد افت نموده باشد. در نظرسنجی دیگر، افت صادرات کره در ماه جاری نسبت به مدت مشابه سال قبل، ۱ درصد پیش‌بینی شده است. آمار رسمی در این زمینه اول ژوئن اعلام خواهد شد. آمار تولیدات کارخانه‌ای و خدمات چین (بزرگ‌ترین مقصد صادراتی کره جنوبی) نیز در هفته جاری اعلام می‌شود.

بر اساس سیستم معاملات ارزی کره جنوبی؛ روز دوشنبه، قیمت اوراق قرضه دولتی این کشور کاهش یافت و بازدهی اوراق سه ساله و ده ساله هر کدام با ۰/۰۳ درصد رشد به ترتیب به ۱/۵ و ۱/۸۱ درصد رسید. شاخص بلومبرگ برای بدهی‌های داخلی کره در ماه جاری با ۰/۲ درصد رشد، برای ششمین ماه متوالی افزایش یافته است. لازم به یادآوری است که گزارش عملکرد اقتصادی سه ماهه اول سال جاری کره ۲ ژوئن منتشر می‌گردد.

نرخ یوآن در مسیر بزرگ‌ترین افت ماهانه از زمان تضعیف نرخ مرجع

روز دوشنبه، در پی اظهارات رئیس فدرال رزرو پیرامون احتمال افزایش نرخ‌های بهره آمریکا در ماه‌های آتی و به تبع آن تقویت شاخص دلار، نرخ یوآن تضعیف شد و در مسیر بزرگ‌ترین افت ماهانه از زمان تضعیف نرخ مرجع آن در ماه اوت، قرار گرفت. در این روز، نرخ یوآن در بازار داخلی در برابر دلار با ۰/۲۴ درصد کاهش به ۶/۵۸۰۶ (کمترین سطح سه ماه اخیر) رسید و موجب شد افت این نرخ در ماه جاری به ۱/۵۷ درصد برسد. نرخ یوآن در بازار هنگ‌کنگ نیز با ۰/۱۶ درصد افت به ۶/۵۸۶۸ (کمترین سطح از ۳ فوریه) رسید و چهارمین افت هفتگی متوالی را تجربه نمود. تفاوت نرخ داخلی و خارجی یوآن (شاخص فشار بر تضعیف نرخ یوآن) نیز به ۰/۰۷۵ کاهش یافت. این میزان در ۱۸ ماه جاری به بالاترین سطح سه ماه اخیر رسیده بود.

روز دوشنبه، پس از تقویت ارزش دلار، بانک مرکزی چین نرخ مرجع یوآن در برابر دلار را با ۰/۴۵ درصد کاهش به ۶/۵۷۸۴ (کمترین سطح از فوریه ۲۰۱۱) رساند. از آنجایی که در حال حاضر بانک مرکزی چین در تعیین نرخ مرجع روزانه یوآن نقش بزرگ‌تری را برای نیروهای بازار قائل می‌شود؛ نرخ مذکور قابلیت پیش‌بینی بیشتری تر دارد. لازم به ذکر است؛ تضعیف نرخ یوآن به علت نگرانی‌ها پیرامون افزایش نرخ‌های بهره آمریکا، به خروج سرمایه‌ها از این واحد پولی منجر خواهد شد. بانک مرکزی چین در گزارش فصلی خود اعلام نمود، نرخ مرجع یوآن با استناد به دو عامل قیمت پایانی بازار و عملکرد سبکی از ارزشها تعیین می‌شود.

طبق اطلاعات جمع‌آوری شده توسط بلومبرگ، اختلاف نرخ بازده اوراق قرضه یک ساله دولت چین و اوراق خزانه‌داری آمریکا روز دوشنبه به کمترین سطح در بیش از ۷ هفته اخیر (۱/۶۳ درصد) کاهش یافت. اداره دولتی ارز جمعه شب در وب سایت خود طی بیانیه‌ای جزئیات مقررات دسترسی موسسات خارجی به بازار اوراق قرضه بین بانکی چین را اعلام کرد. بر این اساس، هیچ محدودیتی برای شرکت‌ها وجود نداشته و نیازی به بررسی قبل از اعطای مجوز برای انتقال وجوه به داخل و خارج از چین، نیست. شایان ذکر است؛ این مقررات به دنبال بیانیه ماه فوریه بانک مرکزی چین منتشر گردید. در بیانیه ماه فوریه تصریح شده بود؛ از این پس لازم نیست سرمایه‌گذاران بلندمدت نظیر شرکت‌های اوراق بهادار و مدیران دارایی، پیش از انجام معامله در بازار اوراق قرضه بین بانکی برای دریافت سهمیه درخواست دهند.